

Til:

Skolebestyrelser  
MED-udvalg  
SektorMED skole  
DLF og BUPL  
Handicaprådet  
Rådet for Socialt Udsatte  
Ungerådet



**Center for Skole**  
Langes Gård 10,  
4200 Slagelse  
Centerforskole@slagelse.dk  
Januar 2015



**SLAGELSE**  
- GØR EN GOD  
SKOLE BEDRE

## Høringsoplæg til kvalitetsrapport 2013/2014

Høringsperiode: 6. januar – 6. februar 2015

Dette høringssvar er afgivet af:

**XX**

---

## Indledning

I henhold til § 40a i folkeskoleloven skal kommunen udarbejde en kvalitetsrapport for skoleområdet.

Kvalitetsrapporten er et kommunalt værktøj til mål- og resultatstyring. Den skal understøtte en systematisk evaluering og opfølgning på kommunalt niveau og fungere som grundlag for lokal dialog og kvalitetsudvikling.

I den nye bekendtgørelse om kvalitetsrapporter er antallet af krav reduceret, og der er fokus på resultatmål. Ud over de lovmæssige krav til indikatorer, indgår indikatorer fra Slagelse Kommunes skolepolitik. Kvalitetsrapporten 2013/2014 skal fungere som en baseline. Den skal vise det ståsted, hvorfra vi tager afsæt for det videre arbejde frem mod de nye nationale og kommunale mål.

Center for Skole har udarbejdet en hovedrapport og 23 skolerapporter i samarbejde med skolelederne. Skolerapporternes resultater indgår i de kommende dialogmøder, som skolechefen afholder med hvert ledelsesteam i foråret. Er der resultater på den enkelte skole, der giver anledning til særlig opmærksomhed, vil indsatser blive implementeret i skolernes virksomhedsaftaler.

Uddannelsesudvalget skal drøfte kvalitetsrapporten den 2. marts 2015 og indstille den til godkendelse i Byrådet.

Forinden skal Kvalitetsrapporten sendes i høring. Høringssvar fra skolerne vil blive indsat i de endelige skolerapporter.

### **Høringsperioden er fra 6. januar til 6. februar 2015.**

Hovedrapporten sendes på mail sammen med dette høringsoplæg.  
De enkelte skolerapporter kan hentes i KMD-sag nr. 330-2014-89719.

Anvend venligst dette høringsoplæg til høringssvaret. Bevar venligst formatet i Word.

Høringssvaret sendes til [centerforskole@slagelse.dk](mailto:centerforskole@slagelse.dk) senest den 6. februar 2015.

## 1. Vedr. centrale indsatser og opfølgende initiativer.

Center for Skole har vurderet, at de centrale indsatser og opfølgende initiativer, der er nævnt i hovedrapportens afsnit 3.1, kan understøtte kvalitetsudviklingen af folkeskolerne i Slagelse Kommune og bidrage til, at vi kan opnå de kommunale og nationale mål på skoleområdet.

Høringsparterne bedes udtale sig om, hvilke resultater på kommunalt niveau der bør give anledning til særlig opmærksomhed, og om man finder de centrale indsatser og opfølgende initiativer dækkende i forhold til at opnå de kommunale og nationale mål?

Høringssvaret kan evt. indeholde forslag til yderligere centrale indsatser og opfølgende initiativer.

---

## 2. Vedr. lokale indsatser og opfølgende initiativer

Skolelederen på den enkelte skole har i skolerapporten afsnit 3.1 angivet forslag til opfølgende initiativer og indsatser på skolen.

Høringsparterne bedes udtale sig om, hvilke resultater på skoleniveau der bør give anledning til særlig opmærksomhed, og om man finder skolelederens forslag til indsatser og opfølgende initiativer dækkende i forhold til at opnå de kommunale og nationale mål?

Høringssvaret kan evt. indeholde forslag til andre lokale indsatser og opfølgende initiativer.

---

## 3. Evt. andre kommentarer til hovedrapporten og/eller den relevante skolerapport